Ps.8.
Hominis
præstan
tia super
creaturas

mantium genus à liberali domini manu , suo tempore quæ sunt ad vitam necessaria postulat & expectat: quid homini faciendū est, qui brutis animantibus longè præstantior, ad formam & imaginem dei factus est? Dominum ergo pa storem ad omnia nobis præsentē & paratum agnoscamus: eum nūquam nobis in rebus aduersis defuturum syncera mente imoq; pectore credamus: ille enim omnes homines vult saluos fieri: cùm sua etiam gentibus , & cæteris à recto tramite & fide Christiana alienis clargiātur munera: de celo dans illis pluuias, ac tempora fru gifera: implens cibo, & latititia cor da eorum.

Potissimum verò pijs , Iustitiæ cultoribus, & ijs qui in eo sperant consulit. Primū enim quo ad animā, eos iustitia, sapiētia, inno centia, pietate, atq; germana vita,

Gen.I.

1. Cor.II.

1. Tim.2.

Acto. 14.

Præcipua
cura pij
fideles à
Deo fo-
uentur.

Zac. 2.

ps. 144.

ps. 118.

Rom. 8.

28 De officio Pastorum,
christianaq; cumulatè exornat.
Eis est author spei, solatiij, gaudij,
pacis, in columitatis, ac omnis de-
niq; boni. Eos nusq; deserit: per
varios casus, per varia discrimina
rerum, ab exortu vsq; ad occa-
sum, eis dux est fidelissimus: et vt
pupilā oculi tuetur, & consruat.
Nunquam eis auxilium denegat:
nunquam ab eis lōgiūs discedit:
sed vltrò sequitur & maximis e-
tiam beneficijs illorum animas
ornat, liberat à morte, ab exitio
irę diuinę, oculos eorum tēperat
à lachrymis, ne suā vltra modum
desfleant damnationē: pedes auer-
tit à lapsu: & spiritu sancto eorū
pectorā confirmat. Itaq; vires ani-
mi corroborat, vt studio præ ce-
ptorum suorum, sine vlla pecca-
ti labē flagrent: benè, beatēq; vi-
uāt. Sic facilis (quæ sua est in om-
nes qui eum diligunt clementia)
opem & auxilium adfert: Et præ

sens in rebus aduersis semper opificalis, & propugnaculū adeat. Nec verò senio aut morbo confectos, nec calamitosos, nec varijs fortunæ casibus demersos rejicit. Sed pro animi sententia, Pastor ouium ille bonus, infirmos corroborat, viribus destitutos reficit: elapsos erigit, manum suam illis supponit, ne collidantur. Subleuat demersos: custodit aduenas, pupillum, & viduam, in suam clientellā suscipit, fame & inedia tabescentes suis bonis pascit. De niq; nihil quod vel corpori vel animæ suppetat, illis deesse patitur. Hanc immensam pastoris beatitudinem, & prouidentiam, varijs modis experti sunt Israélitæ: quos in virtute brachij extensi ab ægipio in prodigijs, & miris portentis eduxit: & à durissimo seruitutis iugo, miserrima obscuraq; conditione eripuit. Quemadmodum

Esa. 40.

ps. 145.

Ab exemplo Israëlitarū dei prouidetia probatur.
Exod. 15.

30 De Officio pastorum,
modum M O Y S E S prophetarum facile princeps, longa oratione descripsit.

Neque verò hanc profusam Dei in suos I S R A E L I T A S bonitatē, præclaris hymnis suis tacuit propheta D A V I D, sed varijs eam carminibus celebrauit. Saluauit, inquit, eos de manu odientium propter nomen suum: ut notam faceret potentiam suam, expandit numerum in protectionem eorum, & ignem ut luceret eis per noctem. Incepuit mare rubrum & excicatum est: & deduxit eos per abyssos tanquam per desertum, operuit aqua tribulantes eos: quadrigas Pharaonis, & copias eius deiecit in mare: electi principes iusto dei iudicio submersi sunt. Deduxit eos in nube per diē, & tota nocte in illuminatione ignis: elicuit aquam è fili-

Ps.77.104

Exod.14.

ee, & eduxit semel atque iterum tanquam flumina aquas: vt sitim populi expleret: exortumq; murmur sedaret.

Quando verò esuriebant, & inedia laborabant, mādauit nubibus defuper, & ianuas cœli aperuit, & pluit illis manna ad manducandum: & panem cœli dedit eis, cibaria misit ad satietatem. Induxit demum in virtute sua ventum Africum, & pluit super eos sicut puluerem carnes: & sicut arenam maris, volatilia pennata. Et ceciderunt in medio castorum eorum, circa tabernacula, & manducauerunt, & saturati sunt. Si igitur ille rerum omnium dominus in locis aridis, & incultis: vbi vastæ solitudines nihil nisi mortem & horrorem rerumq; perniciem portendebant, tantam cibi potusque copiam, sua misericordia ductus Israēlitis infudit

Exod. 17.

Num. 20.

Deute. 8.

Præcipua

cura Dei

in plebeia

suam.

Exod. 16.

Ps. 77.

Argumē-
tum à mi-
nori ad
majus.

32 De Officio pastorum.

Quid nobis dei prouidētia, benignitas & clemētia dubia erit? Vera igitur fide, & constanti animo, ab illo ouiuū pastore optimo, oīa quæ ad vitæ vsum necessaria sunt, expectemus. Sit prætereā nobis persuasum omnia dei sentētia regi: omnia deniq; dei nutu contingere, Maximè verò singularē dei prouidētiam, In hoc incumbere, vt nos foueat, & protegat, ex aīo confidamus: Et in mentem reducamus Abraham, Isaac, Iacob, & cæteros sanctos viros, qui cùm ad uenę & hospites in regiōibus exteris diuinæ fidei, protectioni, & clientelæ vbiq; se commisissent, nihil vnquam quod non vtile, & ad salutem esset, pertulerunt. Per trāsierūt enim (inquit regius propheta) de gente, in gentem, & de regno ad populum alterum, non permisit homini cuiquam, vt eos oppimeret, ac propter eos reges corripuit:

Dei erga
fideles su
os amor.
ps.105.